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Huskøb
Mange går med tanker og planer om ny
bolig. Specielt på denne årstid.

Det betyder mange overvejelser - dels
praktiske, dels økonomiske. Når så hand-
len er faldet på plads, og man er flyttet
ind, hænder det, at man opdager skjulte
fejl og mangler ved huset.

Dette har givet anledning til mange
slagsmål mellem sælger og køber og
deres advokater. Disseproblemer har man
nu via lovgivning af 01.01,96 mulighed for
at forsikre sig ud af,

Ny ejerskifteforsikring
Den nye ejerskifteforsikring friholder sæl-
ger fra erstatningskrav efter handlen, Pro-
ceduren er sådan, at sælger indhenter til-
bud på ejerskifteforsikringen,

Køber har så valget mellem at tage
imod tilbudet eller afstå fra det, Hvis man
afstår som køber, frasige r man sig også
retten til at stille krav mod sælger på et
senere tidspunkt, De gamle regler med
retten til at stille krav op til 20 år efter købet
er hermed bortfaldet.

En ejerskifteforsikring løber i 5 år, og
betalingen er for alle 5 år en gang for alle.
Den kan dog mod merpræmie udvides til
10 år.

TIlstandsrapport
For at forsikringsselskabet vil afgive tilbud
på en sådan forsikring, skal der foreligge
en tilstandsrapport.

En sådan betaler sælger, Det er derfor
en meget god ide at sikre sig dels som
sælger, men specielt som køber med en
tilstandsrapport og en ejerskifteforsikring,

Husk, at hvis sælger har foranlediget dis-
se ting, og man siger nej tak som køber,
frasiger man sig ret til at stille erstatnings-
krav på et eventuelt senere tidspunkt,

Hvis man opdager skjulte fejl og mang-
ler, kan selv en advokat med møderet for
Landsret, Højesteret og EU-domstolen ikke
hjælpe,

FORSIKRINGSiSERVICE
UVILDIG FORSIKRINGS - RÅDGIVNING

KOLDING L. ODENSE L. ÅRHUS L. KØBENHAVN L.
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LEDER

TV-dækning?
Nej tak eller
hvad?
Af Anders N. Jensen, Cimbrer

I dansk Bowling Forbund klager både spillere
og ledere over, at det næsten er umuligt
at skaffe sponsorer, fordi vi ikke har så meget
N-dækning som i andre idrætsforbund, som
f.eks. fodbold og håndhold.
Da der var JM-finaler i Løvvang Bowling

Center, skulle der være N-dækning, som
DK4skullestå for. Da de ikke dukkede op, var
man i Aalborg-kredsen hurtige til at ringe
efter den lokale tv-station N Nord. Der gik
ikke mange minutter, før en rapporter og
2 kameramænd stod parate i hallen til at
optage finalerne.
Efter at have optaget ca. 10 minutter af

herrernes finale, var der nogle bruttolands-
holdsspillere, der følte sig chikaneret af N-
folkene og bad om at få dem fjernet.
Jeg huskeren gang til BallMasters i Finland,

hvor Lars0ager var med i finalen. N-folkene
og deres kameraer stod lige ved overtrædel-
seslinienpå banen ved siden af, hvor der blev
spillet. Hvis de spillere i Løvvangen følte sig
chikaneret, skullede prøve at spille en finale i
udlandet. Her kan det ikke lade sig gøre at få
fjernet N-folkene, for det hører bare med til
en N-finale.
Men hvad gør rapporteren næste gang,

man ringer efter ham og hans mænd? De
kommer selvfølgelig ikke, når de tror, at de
kun er i vejen.
Hvisvi i Dansk Bowling Forbund vil gøre os

nogen forhåbning om de store sponsorer,kan
det jo ikke hjælpe noget, at vi smider N-
folkene væk, når de endelig gider bruge en
søndag på bowlingsporten.

Momsspøgelsef er
ikke helt væk!

Selvom alle vore ure er stillettil som-
mertid, hvor dagene bliver lysere i
længere tid, og interessen for at
befinde sig i en bowlinghal derfor
måske også bliver mindre, er
bowlingsæsonen langt fra slut end-
nu - spændende slutspili l. divisio-
nerne står for døren, og de individu-
elle danske mestreer heller ikkefun-
det endnu.
Seniorlandsholdene skal til Euro-

pean Team Cup i Finland, og Euro-
pean Gold Cup skal afvikles i
Aalborg. Alt sammen aktiviteter som
bliver spændende at følge.
Dette kan dog ikkehelt fjerne blik-

ket fra moms på bowling - en sag
som ikke blev fjernet ved udsendel-
se af den nye vejledning om moms
på sportsområdet fra Skatteministe-
riet i martsmåned.
Som det fremgår af Idrætsliv

nr.5/96 er bowling fortsat i klemme,
og DIFhar i den anledning udsendt

en pressemeddelelsemed overskrif-
ten : DIFkørerklagesag for bowling-
sporten.
Selvfølgeligvil DanskBowling For-

bund gøre alt til, at DIFfår alt det
materiale, som kan være anvende-
ligt i sådan en klagesag, og jeg
håber derfor, at alle klubber, haller,
kredse,regioner og unioner,somhar
modtaget noget fra en told- og
skatteregion, vil fremsende en kopi
af materialet. Det er vigtigt, at alle
sider af momssagen inddrages i
vurderingen af de næste træk for
fjernelsenaf momsen.
Tingene bivier ikke lettere af, at

der også er modtaget signaler fra
flere steder om, at man på enkelte
lokaliteter er blevet fritaget for at
betale moms- tillykke med den sejr.
Lad os også få fremsendet kopier

af "Hvordan I vandt over momsen".
Det kunne give ideer til fremtiden,
og lad os sammen forsøge endnu
engang at gøre pressenog politiker-
ne interessereti voressag.

ArneHyldekrog
Forbundsformand

Vi har indenfor det sidste år indgået et samarbejde med
30 bowlingcentre over hele landet - og flere er på vej!
Ring og hør nærmere om muligheden for at få et lysskilt op i
Jeres bowlingcenter.
Bowlingcentret har ingen udgifter med det - tværtimod!

Ring på tlf. 32 96 00 87



LILLE SEJR

En lille dansk sejr
Af Jan Holmgren

Det er ikke nok, når pigerne kun får
8 i handicap pr. serie - og slet ikke i
Holland, som i øjeblikket har nogle
af verdens bedste herrespillere.

På trods af de "ulige" vilkår,
hvor herrer og damer spiller i
samme række, så bed de
danske piger fra bruttolands-
holdet fra sig, da Flevoland
Open blev afviklet i Lelystad -
en lille hyggelig by udenfor
Amsterdam.

Men hvem bekymrer sig om
det, når "kosten" lyder på, at
60% af tiden er i en bowlinghal
og resten på et hotel.

Fysikken blev testet en gang
allerede i de indledende seri-
er, som bød på 10 af slagsen.

Janni Hjelm var flyvende, og
Iben Tchu og Trine Simonsen
klarede også cuttet, da feltet
blev skåret ned til 30 spillere.

Janni og Iben klarede også
næste udskilning, da 10 spille-
re skulle sorteres fra, hvorimod
Trine måtte slippe.

De seneste succeser med
danske sejre i Pepsi Cola samt
senest i Mannheim gav for-
håbninger om en ny dansk
triumf, men der blev mere og
mere alvor bag de kugler, som
de hollandske herrespillere
sendte afsted.

Selvom de danske piger spil-
lede flot, så blev der ikke plads
mellem de sidste 10 spillere,
som efter foreløbig 17 serier
skulle ud i 10seriers matchplay
efterfulgt af finale over 3 serier.

Lille dansk sejr
Uanset damer og herrer spille-
de i samme række, så var der
særskilt præmie på ca. 3.500
kr. til bedste damespiller, og
her førte Janni fra start til mål.
- Men jeg ærgrer mig nu lidt
over, at jeg ikke nåede videre
med til match-play. Inden
sæsonen havde jeg bl.o, et
mål om at komme i en finale
internationalt, og det lykkedes
næsten - men rimelig tilfreds
er jeg nu alligevel -, sagde
Janni efter spillet og tilføjede,
at den seneste tids fysiske
træning - og specielt styrke-
træningen - synes at have
gavnet.

Iben hang også godt med
og sluttede som 3. bedste
damespiller. Der var også
præmie til Gitte Gammelga-
ard, som med 238 scorede
højeste serie blandt damerne.
Så var det til at leve med for
Gitte, at spillet i øvrigt ikke lige
rigtig kørte for hende i denne
weekend.

"Talenterne" kan også
Med i Holland var også spillere
fra vores talent-grupper, og
de gjorde det ligeledes for-
nemt. Michael Christiansen fra
Stenhusets divisionshold score-
de flotte 2091 på de 10 serier

Lundemarksvej 18. Postboks 10.4300 Holbæk
TIl. 53431030. Fax 59 44 3010

indledende, men måtte - som
pigerne - slippe, da de 10 spil-
lere til matchplay skulle findes.

Michael Bai - ligeledes Sten-
huset - spillede lidt nervøst i
starten, men fik sig spillet op
og manglede kun sølle 6
kegler for at gå videre.

Flevoland Open var det 3.
Team Danmark-støttede
stævne for pigerne i denne
sæson, og i alle 3 stævner har

der været penge med hjem.
Det ser lovende ud for frem-

tiden. Efter de seneste for-
handlinger med Team Dan-
mark kunne det se ud til, at vi
i næste sæson får bevilget
støtte til deltagelse i mindst
lige så mange udenlandske
arrangementer som i inde-
værende sæson.

•RRHUS
B
Åbningstider:

Man-tors kl. 11-23.00
Fre-Iør kl. 12-24.00
Søndag kl. 10-12.00

Eckersbergsgade 15
Tlf. 86 125200



ALLETIDERS MULIGHED

Sport Direct,
Arhus - ny sam-
arbejdspartner
med DBwF
Enny samarbejdsaftale er ind-
gået, og denne gang med
SportDirect, Århus.
Det kan synes lidt mærke-

ligt, at DBwFindgår en aftale
med endnu en tøjleverandør,
men hvor aftalen med LeCaf
kun er rettet mod forbundets
landshold, er den nye aftale
rettet direkte til klubber og
andre, der skal have nyt
idrætstøj eller blot suppleret
op til alie de nye medlemmer.
Aftalen er 3-årig og udløber

den 31.12.98.Alle kan henven-
de sig til Sport Direct, Århus,
og man skal blot ved henven-
delsen refere til samarbejdsaf-
talen med DanskBowling For-
bund.

Adressenstod anført i Sport
Direct's annonce i martsnum-
meret af Bowlerenog skalblot
for en sikkerhedsskyld genta-
ges her:

SportDirect, Århus
City Vest

8220Brabrand
Tlf.862591 33
fax. 862591 30

Arne Hyldekrog
Forbundsformand

FREDERICIA-HALLEN

BOWLING CENTER
10 top-moderne AMF-baner

med ACCU-SCORE
computerslyrede pointberegnere

ÅBEN
Mandag-lørdag
Søndag

kl. 10.00-23.00
kl. 10.00-19.00

Banebestilling:
Spillertelefon:

75924467
75911787

MEGET ANDET UNDER SAMME TAG
Svømmehal
Badeland
6 Idrætshaller
Keglebaner
Restaurationer
Cafeterier

Idrætshaller. 75 92 44 66
Svømmehal: 75 93 09 20
Badeland: 75 93 09 20
Restauratiom 75 92 44 71

A Ile tiders
mulighed!!
Af Pernille Alberg, næstformand

Når vi taler om vores sport,
er det ofte sådan, at den
forbindes med øl. fest og
farver. Ikke at der er noget
forkert i det - MENdet er vel
ikke lige den tilgangsvinkel.
de fleste af os har til
bowling.
Nu har DU for alvor mulig-

heden for at mane en pæl
gennem denne opfattelse af
voressport.
I forbindelse med Dan-

marks Idræts-Forbunds 100
års jubilæum arrangeres et
jubilæums-stafetløb, hvor
alle specialforbund del-
tager, herunder også
Dansk Bowling Forbund.
Nu er det sådan, at for at

et stafetløb kan blive en
succes, kræves nogle løbe-
re - derfor er det nu, du skal
op af stolen og i gang.
Jubilæumsløbet finder

sted fredag den 31. maj,
lørdag den l. juni og søn-
dag den 2. juni. Starten går
i Randers om fredagen, og
løbet afsluttes i København
søndag aften. Hver løber

skal løbe en distance på 10
km. Der er tænkt på, at vi
ikke fra alle forbund "løber
lige stærkt", så der finder
opsamling sted for hver 3.
start - det er altså ikke et
krav, at du er elite løber.
Vi har også en reel mulig-

hed for at vinde stafetløbet,
da de enkelte forbund er
grupperet efter sportstype.
Vi er i gruppe med Dansk

Banegolf. Dansk Billard Uni-
on, Dansk Bueskytteforbund,
Dansk Dart Union, Dansk
Kegle-Forbund, Dansk Pen-
tanque Forbund og Dansk
Skytte Union.
Det eneste du skal gøre

lige nu er at kontakte din uni-
onsformand (eller klubfor-
mand) og sige, at du er inter-
esseret i at deltage - så får
du efterfølgende den nød-
vendige information.
Jeg ser frem til at se resul-

tatet af anstrengelserne ved
målstregen - jeg forventer at
vi er de første i vores gruppe.

BOWLING
CENTER66~
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PA NETTET

Bowling på nettet
For dem der "surfer" rundt på Internettets Superhighway, er her nogle "World Wide
Web Home Page" adresser der indeholder bowling:

-
- ~~'

.~~~ =:I_IØJ~Q~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-=
Billard & Bowling Institute of America

Bowling news ond organlzations

Bowling Newsgroup

Central Canodo's 1stBowling Page

College Information/specefic universities

Dream Teom Bowling Club

Fantasy Bowling League

Joe's bowling news

Margarita Man on the Lanes

Mike Thompson's Bowling Page

Minnesota Junior Bowlers Tour

Montreal Tenpin Bowling Association

NTHIBowling Gruppe, Norway

New England candiepin bowling sites

Nynet Sports and Hobbies

Pro Bowlers Association

http://www.bowling.sportlink.com/sport

http://www,bowling.org

news:alt.sport.bowling

http://www.foxnef.net/users/bowling/foxbowl.hfml

http://.users.aol.com/univnews/info.htm

http://www.energy.it/dteom/

http://www.its.bldrdoc.gov/-bing/asb._.
http://www.infac.com/-jserico/bowlnews.hfml

http:umama,indstate.edu:80/users/sagot/bowling1 .htrnl
"ib;""

hftp://www.pift.edul-pktst/bowling.html

http://users.aol.com/mjbtnews/mjbt.htm

hftp:/lwww.hexonx.com/users/mtba/

hft'ip;ilwww.itk.unit.'ho/ansatteLudvigsen, Halgeir/bowling/NTHIBG.html
&::1&.'" p;i~"'".m;;;;:

hftp:/lwww.rpi.edu/-engler2/candlepin.html

hftp;f/sawy.com/-nynef/sports.html

http://www.pba.org/

hftp:j/www.rpi.edu/-miller3/bowling.html

http://www.shef.ac.uk/ -sutbc/clab.html

http://www.shef.ac.uk/ -sutbc/

http://www.shetac.uk/ -sutbc/uctbc/

http://www,tns,les,mit.edu/cgii-bin/sports/

hftp:/Jusers.aol,comjyabanewsjyabanews.hfm

hftp:/ /www.foxnet.net/users/bowlingjyaba .html

Rob Millers Bowling Page

Sheffild U,Tenpin Bowling Club, England

Tenpin World, England

UniversitieslColleges Tenpin B,A, England

World Widw Web of Sports

Young American Bowling Alliance

Young American Bowling Alliance

Go' tur. Hvisdu støder på noget interessant - så lod det gå videre til redaktionen. ærboe

• Gyldenrisvej 9
• Brokbjergvej 12

• Jyllandsvej 15

8800 Viborg
8600 Silkeborg

9500 Hobro

Tlf. 8661 53 00
Tlf. 8681 2666
Tlf. 98 5125 00
Tlf. 97 51 1212
T1f. 75 64 56 55

• Sdr. Boulevard 13 7800 Skive
• Strandkærvej 87 8700 Horsens
• Sjællandsbroen l 2450 København SV Tlf. 31 21 43 33

• Hovej 4, Ho 6857 Blåvand Tlf. 75 27 87 88

• Lysholm alle 2 4690 Haslev Tlf. 5631 3434

http://www.bowling.sportlink.com/sport
http://www,bowling.org
http://www.foxnef.net/users/bowling/foxbowl.hfml
http://.users.aol.com/univnews/info.htm
http://www.energy.it/dteom/
http://www.its.bldrdoc.gov/-bing/asb.
http://www.infac.com/-jserico/bowlnews.hfml
http://hftp://www.pift.edul-pktst/bowling.html
http://users.aol.com/mjbtnews/mjbt.htm
http://hftp:/lwww.hexonx.com/users/mtba/
http://hft'ip;ilwww.itk.unit.'ho/ansatteLudvigsen,
http://hftp:/lwww.rpi.edu/-engler2/candlepin.html
http://www.pba.org/
http://hftp:j/www.rpi.edu/-miller3/bowling.html
http://www.shef.ac.uk/
http://www.shef.ac.uk/
http://www.shetac.uk/
http://www,tns,les,mit.edu/cgii-bin/sports/
http:///www.foxnet.net/users/bowlingjyaba


GRAND PRIX

Grand Prix International Mannheim
Dansk succes i Europas (normalt) største hold-A-stævne.
I den første weekend i marts drog 4 tre-mandshold til Mannheim. Følgende
spillere deltog såvel i 3-mandshold som den individuelle konkurrence:

Bettina lund
Elsebeth Donde
Iben Tchu

Pia Burkai
Marianne Hansen
Heidi G. Nielsen

lene Klitte
Jannie Hjelm
Trine Simonsen

Historie
For de mest "garvede" var
det tredje gang, vi deltog i
dette stævne. I 1993 vandt
Malene M. Nielsen individu-
elt og Iben blev nr. 3. I 1995
endte Malene M. Nielsen og
Bettina Lund på en l. plads
(delt med to tyskere).
Ligeledes i 1995 vandt

Malene, Iben Tchu og Betti-
na Lund 3-mands-hold.
Alt i alt nogle gode resultater
fra de tidligere deltageiser
og nogle gode traditioner at
følge op på.

Aflysninger
I dette års udgave af stæv-
net blev hele herre-delen
aflyst pga. nogle koordine-
ringsproblemer i det tyske
forbund.
Dette skabte nogen forvir-

ring, og Iben og jeg mistede
vorestredje-mand, da Malene
derfor også aflyste sin del-
tagelse.

Heldigvis trådte en frivillig
og f1exibelElsebethDonde til,
og et rent Rossini-holdog 3
"mix-hold" var klar til start.

Få en god aftale
med kontante fordele

DSB erhvervsrejser tilbyder alle kunder på flyrejser. Vi kan også tilbyde udførlige
en individuel samarbejdsaftale med statistikker over virksomhedens rejse-
rabatter. der virkelig kan mærkes på aktivitet samt on-line adgang til fly- og
rejsebugellet: Hvert år sikres vore kunder togforbindelser.
et tocifret millionbeløb i rene besparelser Ring nu og lad os give Dem et godt tilbud.

OSB erhvervsrejser
Banegårdspladsen 20A,1 . 8100 Århus C

Telefon 86 13 64 55

Berit Rasmussen
Angelo Golden (Nl)
Suzan Møller

3-mandshold
3-mandshold indledende
bestod af 6 serier,hvor Team
Rossiniplacerede sig som nr.
3 med en score på 3492
(194,0).
Lassen& Eriksengik til fina-

len somnr.6med 3386(188,l).
I finalen over tre serier
beholdte Lassen& Eriksensin
6. plads ved ellers flotte 1760
(195.5).
Rossinipigernestartede "stil-

le" med 577.Men de sidsteto
serier668og 618og en samlet
total i finalen på 1863(207,0)
(heraf 696 til Iben), gav for-
håbninger om, at de 45 keg-
ler, der skulle hentes på nr. l
og 2, var lykkedes.
Det holdt stik,da de to tyske

hold, som skulle lave hen-
holdsvis660og 670i den sidste
serie ca. 45 min. senere var
færdige. (Det var i øvrigt ikke
tilladt at slow-bowle!!!)

De sidste to danske hold
endte henholdsvis på en 15.
og 20 plads.

Individuelt
Individuelt gik i alt 46 videre
til semi-finalen. Af kvalifikati-
onsresultater hertil skal næv-
nes Pia Burka1888/4og Mari-
anne Hansen 878/4.
De 46 spillede 6 serier

startende fra O.Kun5 gik her-
fra videre til en trinfinale.
Der blev vist bowling af høj

kvalitet og keglefald, og der
var ikketid til at slappe af.

Dette havde Iben forstået
helt fint. Med 6 "rene" 200'seri-
er 201-202-221-213-221-216
(som den eneste) kvalificere-
de Iben sigmed 1274på en 3.
plads, kun overgået af 2 x
1300og 2 erfarne tyske lands-
holdsspillere.

Pia Burkai fortsatte ellers sit
flotte spil fra indledende men
endte med en hel del 9'ere
på en 7. plads med 1225.
Resten af flokken placerede
sig jævnt ned igennem feltet
med: 12.
Bettina Lund (1179),17.Hei-

di Nielsen (1154), 26.Elsebeth
Donde (1102),28.SuzanMøller
(1092), 33. Berit Rasmussen
(1065).
I trinfinalen klarede Iben at
forsvare vores gode danske
tradition - Dansk deltagelse
= dansk vinder!
Iben spillede sig igennem 3

serier med stil og styrke, og
bestemt ikke uden at skabe
spænding for tilskuerne.
Jeg tror heller ikke, at Ibens

forældre, trods nedbidte neg-
le, fortrød, at de var taget
med som supportere på den-
ne "smut-tur". De tre serier
blev vundet med 216-204,
181-180,205-171.Totalt endte
Iben også som stævnets
bedste spiller med 207 i snit
over 22 serier.....og fik der-
med understreget at det
ikke kun er mænd, som kan
vise top-bowling og høje
resultater!! !

Dansk er dejligt...
Det var korteere) sagt en
weekend, hvor det var
dejligt at være dansk, og
endnu dejligere at være
dansk boende i Holland
med kun 4 1/2 time's (i
stedet for 10-11 timer) kørsel
hjem .....



KOMMENTAR

Kommentar til holdleder
Jan Ho/mgrenJs artikel i
Bowleren nr. 2.
Du skriver, at landsholds-
pigerne ikke må leve på
minderne! Psykolog Jørn
Ravnholdt, som har været
tilknyttet landsholdene i en
årrække, har udtalt sig
noget anderledes på tidlige-
re samlinger, hvor han bad
pigerne huske - netop på
gode resultater,
Det var forresteni 1992,hvor

pigerne blev Europacupme-
stre. Det, du vel kalder et
"rimeligt" internationalt resul-
tat,
Pigernesinternationale top-

resultater har ellers i en lang
årrække været DBwF'smær-
kevare overfor bl.o Team
Danmark-tildelinger, både til
landstræner samt til elitearbej-
det indenfor både herre- og
dame lands holdet,
Jeg synes, det er fanta-

stisk, at pigerne har kunnet
opnå alle de topresultater,
når de (efter din mening)

ikke træner ret meget og
ikke ved noget om mental
træning,

Naturligvis kan spillerne bli-
ve meget bedre, dels ved
mere træning og selvfølgelig
til det mentale, som man vel
aldrig bliver færdig med.
Har landsholdsarbejdet

slået fejl? VM, som var lands-
trænerens samt eliteud-
valgets hovedmål, var en
fiasko ifølge diverse udtalel-
ser,
Naturligvis har spillerne

deres del af ansvaret for det
skete, men det fritager ikke
hverken landstræner, idræts-
leder, holdleder eller psyko-
log for deres hovedansvar.
Det - indtil videre - eneste

officielle resultat af fiaskoen
er, at bruttogruppen mind-
skesfra 12til 8 spillere,
Så i stedet for at gøre

bredden af eliten større, gør
man nu bredden væsentligt
mindre,
De 8 heldige spillere kan

kun være glade for dette, så
behøver de nemlig ikke
mærke pusten i nakken fra
andre det næste år, Men
hvad med de andre fra 9 og
nedad?
Er landstrænervirket i det

hele taget gearet til dette
skridt? Kan de andre instruk-
tører undervise i det samme
og på den samme måde
som landstræneren (som
kun er knyttet til landsholde-

Katkjærvej l O . 7800 Skive
Tlf. 9751 4040. Fax 9751 4009

ne)? Hvis ikke - gør man så
ikke bare forskellen mellem
de 8 og nedad endnu
større?
Formig serdet ud som om,

at kan man være så "hel-
dig" nu at komme blandt de
8, er denne plads sikret i en
årrække, for springet bliver
for stort fra de 8 og nedad,
Erdet i forbundets interesse?
Din timing af kritikaf spiller-

nes færdigheder kunne
godt være bedre, og ærlig
talt synesjeg, du skulle have
givet den direkte til Eliteud-
valget /Landstrænervirket,
da det jo i grunden er deres
arbejde, du kritiserer,
Landsholdsarbejdet med

henblik på den kommende
Europa-Cup burde være så
langt fremme, at din fornem-
meste opgave var at

opmuntre, støtte og give spil-
lerne selvtillid, Det gør du
ikke med din artikel.
Det er nemmere at rive

ned end at bygge op,
Med sportslig hilsen

Margit Bangsø, Herning

Jan Holmgren har haft
artiklen forelagt,
Han ønsker ikke at kom-

mentere indholdet her i '
Bowleren,men svarer Mar-
git Bongsødirekte,

Red,

City Bowlin~~
Pro shop Odense

65 91 01 22
• Først • bedst • billigst •

Bowlingkugler fra: kr. 695,-
Bowlingsko fra: kr. 295,-
Bowlingtasker fra: kr. 245,-

Kontaktperson
Kenneth Hansen
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Kommentar til idrætsleder
Henrik Schartau's artikel i
Bowleren nr. 2.
Duskriveri din artikel, at spiller-
ne har følt/føler, at de spilder
tiden på samlingerne,men du
skriver ikke, hvorfor de føler
dette, Erdet, fordi du ikkeved
det, eller er det fordi, du ikke
ønsker at fortælle sand-
heden?
Dette kunne godt være

sandheden: Ikke interessante
samlinger!De lærer ingenting!

Uforberedte ledere! Ja, der er
mange muligheder,
Hvisdet er fordi, der er for

mange personer- 2 x 12spille-
re på samlingerne - var det
måske på tide, at forbundet
igen delte samlingerne, såle-
des at herrerne og damerne
havde deres egne samlinger,
og måske var det også på
tide at dele landstrænerjob-

bet op i 2? Tidligere har
Idrætsudvalget (når det har
passet ind i planerne) yndet
at henvise til, hvordan man
gjorde/gør i andre forbund.

Må jeg venligst henvise til
UlrikWilbek, Dansk Håndbold
Forbunds damelandstræner,
der lige har udvidet brutto-
truppen til over 20 personer
med begrundelse i at få en

større bredde indenfor eliten!
Jeg tror for øvrigt, han afhol-
der kurser!
Jeg tror,forbundet taber for

mange spillerepå gulvet ved
at mindskebruttotrupperne,
Det var min mening - i håb

om, at Idrætsudvalget æn-
drer mening,

Med sportslighilsen
MargitBongsø,Herning

Nye journalister
Nå - den overskrift er nok lige
lovlig overdrevet, Men helt
sikker er det, at de elleve
deltagere på forbundets nye
kursus"Artikelsmed" fik rykket

en del ved deres barnelær-
dom om, hvordan man
"skærer" en nyhedsartikel.
Arbejdet med at føre de
kommende "skriverkorle" ind

Køb ind med fordel hos...

EN GROS

Vi Støtter dansk Bowling Forbund
og giver din klub en rigtig

"BOWLERRABAT"
Ring og forhør nærmere

SKIVE PAPIR
Bjørnevej, 7800 Skive, Tlf. 97 52 07 35

i den nye verden var lagt i
hænderne på journalist Fred
Jacobsen, der til daglig
arbejder som redaktions-
sekretær på DR'sRadio Syd i
Aabenraa,
Interviewteknik, dispone-

ring af en journalistisk artikel
og teknikker omkring kontakt
med pressen var hoved-
punkterne på kurset,
Birgit Ankerdal og Leif

Sandberg havde beredvilligt
stillet sig til rådihed som inter-
view-ofre,
På skift måtte de oprulle

deres bowlingliv, plus lidt af
det løse, over for de nysgerri-
ge kursister,Efter samtalerne
gik turen nu til tasterne, hvor
alle notaterne fra blokken
skulle sættes sammen til en
brugbar artikel,
Der skulle vælges ud og

findes "vinkler", og til slut
kom produkterne så igen-
nem Fred Jocobsen's "vride-
maskine", hvor de værste
synder blev vendt og drejet
og skrevet om,
Det var ikke nemt at skaffe

en vaskeægte nyhed lige
udenfor vinduerne i det sne-
dækkede Vejleområde,
Derfor blev den kendte

historie om Rødhætte bragt
på banen, og opgaven lød
på at skrive den om til en
nyhedsartikel.
Det var forbudt at digte,

man skulle være tro over for
historien, men der var enkel-
te, der ikke kunne dy sig, og
det kom der så en del blod-

dryppende historier ud af.
Klokken var på det tidspunkt
omkring 22, Legemet var
træt efter 12 timers ind-
læring, men hovedet havde
ikke mistet fantasien,
De elleve kursistervar sam-

let sammen fra kun tre om-
råder, Aalborg, Herning og
Odense, og det var ærge-
ligt, når der skal ses sådan
lidt landsmæssigt på sagen,
Der er brug for meget

mere pressedækning om
bowlingsporten ude omkring
i landet,
Der er mange gode inspi-

rationer og værktøjer at hen-
te på kurset,Artlkelsrned.
Og det forlyder fra uddan-

nelsesudvalget, at kursus-
rækken vil fortsætte,

ærboe



OVER ALLE GRÆNSER

Venskab over
alle grænser

Aalborg bliver i dagene fra
den 5. til den ll. august 1996
rammen om et gigantisk
idrætsstævne.

Flere tusinde unge idræts-
folk mellem 12 og 18 år fra
hele verden kommer.

Idrætsstævnet er Danmarks
Idræts-Forbunds 100 års jubi-
læumsstævne.

Atletik, badminton, basket-
ball, beach volley, bordtennis
"" Listen af idrætter er lang.

I alt er 34 forskellige idræts-
grene repræsenteret ved
Danmarks Idræts-Forbunds
l00 års jubilæumsstævne
1996, som afholdes i Aalborg
fra den 5. til den ll. august
1996.

Man kan både deltage indi-
viduelt som hold, klub, byhold
og på alle niveauer.

Bowling er også
med ...
Hvor de Olympiske Lege er for-
beholdt eliteidrætsudøvere,
er DIF's jubilæumsstævne
beregnet for unge på alle
sportslige niveauer.

OL i Atlanta slutter søndag
den 4. august 1996.

Samme søndag er Aalborg
parat til at tage imod de man-
ge gæster.

Bowling er også med. Der vil
blive spillet en turnering med
3-mandshold, 4 serier og 2-
mandshold, 6 serier samt indi-
viduelt 6 serier.

Og finaler. Turneringen
afvikles for hver gruppe. Fina-
ledeltagere fastsættes efter
antal tilmeldte.

En 100 års jubilar
Danmarks Idræts-Forbund og
Samvirkende Idrætsforeninger
i Aalborg, SIFA,arrangerer det
store sportsarrangement som
et led i festligholdelsen af DIF's
100 års jubilæum.
DIF er en paraplyorganisati-

on for de 57 specialforbund,
og derfor er netop et stævne
som dette et oplagt sted at
markere hundredeåret.

Her er over halvdelen af
specialforbundenes idrætter
repræsenteret og her er det
nutiden og fremtidens sports-
folk, der mødes.

Idrætten har naturligvis
udviklet sig meget siden den
organiserede sig for 100 år
siden. Men selve ånden
idrætten er den samme.

Ikke en tilfældighed
Det er ikke helt tilfældigt at
dette gigantiske sportser-

GLADSAXE BOWLINGHAL
14 AMF-baner med ACCU - score

ÅBNINGSTIDER
Mandag - fredag kl. 14.00-22.00
Lørdag - søndag Efter aftale

Mødelokaler· Indkvartering . Cafeteria
Telefon 31672094

Gladsaxevej 200, 2860 Søborg

1896 Danmarks Idræts-Forbund 1996

rangement er blevet lagt i
Aalborg.

De Samvirkende Idrætsfore-
ninger i Aalborg, SIFA, har
siden 1975 hvert fjerde år
afviklet Ungdoms

legene, hvor op mod 3.000
unge fra hele verden hver
gang har deltaget.

Tidligere kunne de mange
unge idrætsudøvere alle blive
privat indkvarteret.

Det var med til at gøre
stævnets motto: »venskob
over alle grænser" til en reali-
tet.

I år forventes der så mange
deltagere, at det er blevet
besluttet, at deltagerne skal
bo på de forskellige skoler i
byen.

Mottoet for dette jubi-
læumsarrangement er dog
stadig det samme, og arran-
gørerne regner med, at de
mange deltagere kan hjem-
bringe mere end jubi-
læumspokaler, nemlig nye
venskaber og oplevelser.

Også kulturelle
udfordringer
Konkurrencerne vil blive afvik-
let sådan, at det også bliver

muligt at komme ud og kikke
på nogle af de andre idrætter
i pauserne.

Der vil således være fri
bustransport i og omkring Aal-
borg, så det bliver nemt og
hurtigt at komme fra den ene
sportsarena til den den
anden.

Udover det rent idrætslige
bliver der et program af for-
skellige sociale - og kulturelle
arrangementer.

Hver aften vil der være
levende musik med forskellige
lokale bands.

Musik og sport kan som
bekendt være med til at ska-
be venskab over grænser.

Hvis denne appetitvækker
har givet dig, dit hold eller
dine kammerater lyst til at del-
tage, er der flere informatio-
ner at hente ved henvendelse
til DIF's 100 års jubilæums-
stævne, c/o SIFA, Harald
Jensens Vej 5, 9000 Aalborg.
Tlf.98 12 46 88.

Prisen for deltagelse alt incl.
er kr. 600,00. Hvis du selv kan
arrangere overnatning og
bespisning, falder prisen til kr.
200,00.

.-..... Bo'wling
~..,," pool-billard
• cafe

,_1 ~ ~ mødelokaler
1f7iSI'P ~(Jgselskabslokaler

'f3tJ "AnIf'f Kirkegårdsvej 6.7700 Thisted

lP rs> Tlf. 9791 1777
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HÆDERSNALE UDDELT

Sisu rendte med guldet i Rødovre
Guld BrittBrøndsted Sisu
Sølv Maria F.Nielsen IBK92
Bronze -LineHansen Rofi

Guld JesperNielsen Sisu
Sølv Michael B.Jensen Sisu
Bronze Allan Andreasen Pin-Crackers

Guld Camilla Rasmussen Sisu
BrittBrøndsted Sisu

Sølv LouiseKristensen Stenhuset
LineHansen Rofi

Bronze RandiPedersen CKC
Maria Jensen GBK

Guld JesperNielsen Sisu
KanniSamleben Sisu

Sølv Michael Robertsen BKViking
KristofferBech BKViking

Bronze Martin Jacobsen Sisu
Jim Langtoft Sisu

2212
2121
2093

2228
2138
2116

2173

1966

1921

2156

2070

2056

Hædersnåle
uddelt i KBU
Dansk Bowling Forbunds
ærestegn, Sølv med
Emalje, til Bruno Stoholm.

år, han har virket indenfor
bowlingsporten.

Han startede i 1969-70 som
medstifter af Viborgkredsen.
Gennem tiderne har han haft
forskellige bestyrelsesposter i
både JBU og Dansk Bowling
Forbund, indtil han sluttede i
1995 som forbundets næstfor-
mand i en årrække.

Dansk Bowling Forbunds

Københavns Bowling Union og
Jydsk Bowling Union havde
indstillet Bruno Stokholm til for-
bundets fornemmeste ud-
mærkelse.

Bruno Stokholm har været
vidt omkring i de mere end 26

Danske Fragtmænd
SkiveNiborg

Engvej 8
7800 Skive
Tit 97 52 49 88
Fax. 97 52 42 21

Katmosevej 16
8800 Viborg
Tit 86 62 48 00
Fax. 86 62 9918

Af John Pedersen, ung-
domsleder, DBwF

De danske ungdomsmester-
skaber for junior 1996 blev
afholdt i World Cup Hallen i
Rødovre den 2.-3. marts, hvor
123 unge og dygtige bowlere
kæmpede om medaljerne.

Sisu, som er en af de klub-
ber, som virkelig satser på ung-
dommen og gør et utroligt
stort og flot arbejde på ung-

ærestegn i guld til Gert Niel-
sen.

Gert Nielsen har i de seneste
20 år været medlem i Sisu, og
gennem denne lange periode
har han været formand i de
17 af årene.
Gert "Sisu" Nielsen har

været medlem af mange for-
skellige bestyrelser, der alle har
bowlingmæssig tilknytning til
Rødovrekredsen .

Han har også haft flere
poster i forbundet, hvor han i
dag sidder som medlem af
lovudvalget.

I 1992 blev Gert Nielsen til-
delt KBU's 15-års fortjenstnål.

domsfronten, beviste, at de
også har landets bedste juni-
ors. De rendte simpelthen
med alt guldet. Flot - flot.

Britt Brøndsted og Jesper
Nielsen var før mesterskabet
udråbt som favoritter, og med
et helt formidabelt spil - både
i de indledende runder og i
finalen - var der aldrig nogen
tvivl om, hvor mesterskabet vil-
le havne.

KBU's15-års fortjenstnål
Solvejg Petersen, BK65

Frank Rasmussen,
Lyngby Bowling Club

Lars Henriksen, Smut 79

Bruno Stokholm til venstre og
Gert Nielsen.

10 nye fuldautomatiske
AMF-Bowlingbaner

Abningstider:
Mandag - onsdg 10-23
Torsdag - lørdag 10-23
Søndag 10-22



NYT FRA UNIONERNE

KBUkom kun halvvejen

Af Niels Ærboe

Atter en gang gik KBU's
repræsentantskabsmøde i
sort ved valg til forretnings-
udvalget,

Første gang var for nogle år
tilbage, da der skulle vælges
ny ungdomsleder, og denne
gang lykkedes det så ikke at
vælge ny formand,

Den forhenværende for-
mand, Torben Petterson, var
gået af pladsen i utide, og
resten af forretningsudvalget
havde herefter delt opgaver-
ne mellem sig frem til årets
nyvalg,

Ingen i forretningsudvalget
havde mod på at overtage
jobbet som unionsformand,
og ingen i salen meldte sig til
den betydningsfulde post,

Grøftegravning
Med en entreprenørs nøjag-
tighed bliver der gravet
større og større grøfter mel-
lem unionens styrelse og for-
bundets ditto,

l den konstituerede for-
mands, sekretær Bente Han-
sen, mundtlige beretning, blev
der ikke serveret mange positi-
ve udtalelser om det, der bur-
de være et samarbejde mod
fælles mål. Det meste af ind-
lægget gik faktisk på det
modsatte,

Spøgelset der har det
med at gå igen og igen, om
nedlæggelse af unionerne
og lade styrelsen overgå til
regionerne blev kraftigt
manet i jorden i København,

Hierakiet er klart, unionen
"styrer" regioner og kredse,
mens forbundet styrer sig
selv og de opgaver, der kan

henføres til den såkaldte eli-
te,

-KBU er en ubrydelig
kæde, sagde Bente Hansen,
I ledelsen arbejder vi for og i
klubbernes interesse -'.

Den åbenlyse krise stram-
mede til, da Gert "Sisu" Niel-
sen stillede konkrete spørgs-
mål til forbundets repræsen-
tanter og ikke fik svar.

Det foranledigede en til
tider særdeles uværdig ord-
veksling fra talerstolen, som
dirigenten da også på et
tidspunkt så sig nødsaget til
at stoppe,

Mere indflydelse
til klubberne
KBUvil arbejde hen imod, at
forbundets repræsentant-
skabsmøde skal udvides fra
de nuværende 37 valgte
mandater, og så op til et
antal, hvor det er klubbernes
repræsentanter, der har den
bestemmende majoritet,

På unionens eget repræ-
sentantskabsmøde er der til
gengæld kun meget få klub-
mandater, der tager ordet,

Under debatten om for-
mandens beretning var der
således kun to klub-mandater
på talerstolen,

Stort set var det hele mødet
igennem kun Gert "Sisu" Niel-
sen, der holdt gang i debat-
ten fra salens side,

Til gengæld var han så på
talerstolen om ikke uafbrudt
så i hvert fald indtil flere gange
under næsten alle dagsorde-
nens punkter,

Man kan undres i sit stille
sind, men måske deles Slsu's
synspunkter af resten af man-
daterne i den store union,

Der blev givet en prøve
på, at det er de lokale pro-
blemer, der optager sindene
mest da der kom en længe-
re diskussion ud af, hvor højt
oppe i rækkerne der skal
føres turneringsresultater på
overhecd.

KBU fik oprettet en lov-
komite samtidig med, at der
blev vedtaget nye ordens-
og spilleregler,

Mat stemning
Stemningen blandt de 91

mandater plus de mange
gæster, da dagsordens-
punktet 'valg' tonede frem,
og det blev klart, at der ikke
var "headhuntet" nyt for-
rnondsernne.

Dirigenterne Lisbeth Gar-
num og Erik Pedersen henstil-
lede til forsamlingen, at man
kom op med forslag, Gert
Nielsen blev foreslået, men
han takkede pænt nej tak
med den begrundelse, at
havde rigeligt med jern i ilden,

Der blev indlagt summe-
pauser, men lige meget
hjalp det, Der var ingen, der
var mødt op med brugbare
forrnondsernner.

l korridorerne summede
det godt nok, men en del af
summeriet gik ud på, at den-
ne ulykkelige udvikling kun-
ne medføre, at unionen
nedlagde sig selv,

Anden halvleg af KBU's
årlige repræsentantskabs-
møde gennemføres den 29,
marts,

Timeout i KBU
Det lykkedes ikke at gen-
nemføre det ekstraordinære
repræsentantskabsmøde i
KBU, Repræsentantskabet
var ganske enkelt ikke
beslutningsdygtigt,

Der manglede bare 4 man-
dater. Det virker som et para-
doks, at unionen, der udeluk-
kende arbejder i klubbernes
interesse, i den grad bliver
modarbejdet af de samme
klubber,

Forretningsudvalget hav-
de fremlagt en løsning, der
kunne tages i brug, hvis det
ikke skulle lykkes at få valgt
en ny unionsformand,

Løsnings-modellen gik ud
på, at man kunne fortsætte
endnu et år på det eksiste-
rende grundlag, men at det
var en betingelse, at der
blev tilknyttet et antal perso-
ner til at aflaste på enkelte
af posterne i forretningsud-
valget,

Men heller ikke dette til-
bud kunne altså trække til-
strækkeligt med klub-man-
dater af huse,

Tredje halvleg ...?
Det lykkedes ikke at få en
udtalelse fra KBU's forret-
ningsudvalg mens disse linier
skrives på deadline-overtid,

Men det forlyder, at der bli-
ver indkaldt til et endeligt og
afgørende repræsentant-
skabsmøde midt i april, hvor
det bliver de fremmødte man-
dater -uanset antal- der kom-
mer til at sætte dagsordenen
for unionen i det kommende
år,
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Kun et halvt farvel

Af Niels Ærboe

Jydsk Bowling Unions for-
mand gennem en årrække,
KirstenHedegaard, har læn-
ge forberedt sin tilbage-
træden, men her i afskedens
stund sagde hun alligevel ja
til at en tørn på et enkelt år
som næstformand.
- Det er lidt imod mine prin-

cipper, sagde Kirsten Hede-
gaard. Men jeg har lige en
større opgave med de euro-
pæiske seniormesterskaber,
der skal gøres færdig.
Og så vil jeg også gerne

stå til rådighed for min afløs-
er, Claus Holm, med lidt
gode råd og gerninger, hvis
han skulle få brug for mig -.
Næstformandsposten er ny i
JBUsammenhæng.
Det benægtes, at den er

opfundet for at holde på
den afgåede formand.
Forklaringen er modsat, at

det er piske nødvendigt
med en ekstra person i top-
ledelsen. JBUhar efterhånd-
en vokset sig så stor, at job-
bet som formand er blevet
uoverskueligt.
Der skal ske en opgavefor-

deling mellem formand og
næstformand.
Kirsten Hedegaard benyt-

tede samtidig lejligheden til
at takke en række af de
jyske ledere, der havde stået
last og brast i hendes rege~
ringstid. Der var langstilkede
røde roser som symbol på
det gode samarbejde.

Det meste på
plads hjemmefra
Debatten på JBU'srepræsen-
tantskabsmøde er præget af

de store linier. Det bliver stort
set ikketil "navlepilleri".
Fornemmelsener, at de lokale
problemer og uoverensstem-
melser er klaret på forhånd
ude i regioner og kredse,hvor
de rettelig måske også hører
hjemme.
Gold Cup'en er ved at

vokse seniorleder, Nils
Jensen, over hovedet. Det
store deltagerantal med-
fører, at det er svært at
beholde overblikket.
Fremtidens afvikling af

arrangementet skal styres af
et udvalg, således at de
mange opgaver spredes ud
i hele organisationen.
Unionens ungdomsleder,

Dennis Blomholdt, hævede
pegefingeren over ungdom-
mens forhold.
Det er ikkealtid, det er ung-

dommens skyld,at de ikke er
med i turneringen. I flere tilfæl-
de er det manglen på gode
ungdomsledere, der er årsa-
gen til, at vilkårene er ens i
hele unionen. Han blev ikke
modsagt.

Unionen skal
nedlægges
JBU's strukturudvalg havde

barsletmed et forslag,der skal
gøre regionerne mere selv-
stændige med egne ledelser.
Forslaget blev, sammen med
et nyt sæt vedtægter, ved-
taget af det samlede repræ-
sentantskab.
På en efterfølgende vejle-

dende afstemning blev der
også stemt 'ja' til, at JBUskal
nedlægges inden for en kor-
tere årrække end 6 år.
Efterforlagsstillernes,Region

l, mening bliver konsekven-
sen,at der indskydesendnu et
selvbestemmende organisa-
torisk led mellem klubberne
og DanskBowlingForbund,at
vejen fra tanke til virkelighed
bliver uendelig lang.
Der skal nu nedsættes et

udvalg, som skal bane vejen
for, at de opgaver, der hidtil
har ligget under unionen,
kanaliseresover i regionerne.
Der var ingen videre

debat om emnet, ud over
nogle ændringsforslag til sel-
ve vedtægterne, så her kun-
ne det igen fornemmes, at
sagen havde været vendt
og drejet ude i det ganske
Jylland.
Vejen er nu banet for en

helt ny struktur i Jylland, men

der blev ikke spildt mange
ord på, hvordan denne
struktur vil passe ind i resten
af organisationen, Dansk
Bowling Forbund.
Som det hele er skruet

sammen i dag, er der ikke
plads til, at en enkelt union
går ude af trit.
Den fremtidige opgave for

JBUligger ikke alene i, at ska-
be klarhed på de indre linier.
Der er to andre unioner,

der skal overbevises om for-
nuften i, at de nedlægger
sig selv.
Mødet i Århus slutte med,

at der skullebesættes en del
pladser i forskellige ad-hoc
udvalg.
Her kom der for første

gang knas i maskineriet. Der
var ikkemange fra salen, der
var indstillet på at tage
ekstra opgaver på deres
skuldre.
De fleste af de tilstede-

værende har i forvejen rige-
ligt at se til. De nødvendige
personer skal nu efterlyses
via JBUInfo.

JBU's nye forretningsudvalg. Fra venstre: Per Rasmussen, Birgitte Rasmussen, Robert Rasmussen (ny turne-
ringskoordina tor), Kirsten Hedegaard. Dennis Blomholt, Nils Jensen, Charlotte Jensen og helt i baggrun-
den - ude til højre, formand Claus Holm.



NÆSTE TRIN I GOLD CUP

GOLD CUP
Af Grete Jørgensen,
seniorleder

Så er næstsidste trin i Gold
Cup 1996 er afviklet, Lands-
finalen blev spillet i Odense
den 23, marts,

Det var dejligt at se mange
forskellige klubber repræsen-
teret i finalen, og der var både
nye og og "gamle" spillere
både i alder og i bowlingsam-
menhæng,

JBU/FBwU havde i Zonefina-
lerne spillet om de 5 af plad-
serne i finalen og KBU de tre
sidste,

Adgangen til finalen blev
fordelt i forhold til antal solgte
slagsedier i indledende run-
der.

Der blev indledende spillet 6
serier, og til slut trinfinale for de
tre bedste damer og herrer.

g'i.,ffUmlell OfH'/< fil seri« 61e(}nullenffo(IJl'mle 'Ø,Y/eN:
Damer
Nr.3 Heidi Larsen
Nr.2 Pia Annette Guldbrand
Nr. 1 LisViborg

Herrer
Nr,3 Jan Nyhave Bruun
Nr.2 Michael Søderhamn
Nr, 1Søren Møller

BK93
BKEnghaven
Antvorskov

FBK88
Sporvejene
Stars& Strikes

Annette Guldbrand og
Michael Søderhamn bliver
Danmarks repræsentanter i
European Gold Cup finalen
som spilles i Løvvang Bowling
Center den 8,-11, maj,

Dansk Bowling Forbund

ønsker vinderne til lykke, og
ønsker held og lykke i Ålborg,

flleJ'llltateJ~ i t7(iiflnale;,·
Damer
Nr.Jmodnr. 2
Heidi Larsen, BK93 168
Pia Annette Guldbrand BKEnghaven 177+5= 182

Vinderen mod nr. 1
Pia Annette Guldbrand BKEnghaven 203 + 5 = 208
LisViborg Antvorskov 156+ 5 = 161

Herre
Nr. Jmodnr. 2
Jan Nyhave Bruun FBK88 137
Michael Søderhamn Sporvejene 193

Vinderen mod nr. 1
Michael Søderhamn Sporvejene 216
Søren Møller Stars& Strikes 167

Tak til DK 4 som optog hele landsfinalen, Den blev vist allerede om søndagen.Tak til DK 4 som optog hele landsfinalen, Den blev vist
allerede om søndagen,

Grete Jørgensen på et krævende
job som medkommentator for N-kanalen DK4,

Deltagere i Gold Cup Europafinale Michael Søderhamn og Pia Anette Guldbrand,



NYT FRA UNIONERNE

Fremgang på Fyn

Af Niels Ærboe

Det går den rigtige vej, kun-
ne unionens formand, Hartvig
Fritzen, fortælle på årets
repræsentantskabsmøde, der
på grund af den store frem-
gang er ved at vokse ud af de
fysiske rammer i mødelokalet
i Næsby hallen.

I kølvandet på de
mange nye haller på
Fyn er der opstået J

nye klubber og der-
med flere med-
lemmer under
FBwU.

Dog blev der
hældt lidt malurt i
bægeret. idet det
viser sig overordent-
ligt svært at tiltrække
ungdommen.

Erik Poulsen fra BCM
kunne fortælle, at klubbens
åbent-hus arrangement i sko-
lernes vinterferie havde tiltruk-
ket mere end 200 unge, men
ud af denne store flok havde
kun siger og skriver een eneste
meldt sig ind i klubben. Trods
det mildest talt magre resultat
agter BCM at prøve lykken
igen. Samtidig blev andre
klubber opfordret til at gøre
mere for at få gang i ungdom-
safdelingen.

dækkende "Albani Cup", der
gaven grim økonomisk øre-
tæve, fik ikke mandaterne op
af stolene. Derimod fik be-
styrelsen mandat til at ændre
lidt på proportionerne og så
prøve igen.

Odense Bowlinghal er for-
pagtet af bowlerne, og som
sådan burde det også være
den organiserede bowling,
der skulle komme i første ræk-
ke, mente seniorleder Hen-
ning Esbensen.

Som virkeligheden er i dag,
føler FBwUsig nærmest som et
stedbarn i hallen. Kemien mel-
lem unionens ledelse og hal-
lens ditto er til tider særdeles
anstrengt.

Henning

"Idræt om dagen", hvor man
for et fast beløb får adgang til
at dyrke en hel række idræts-
grene.

Dog bliver turen på
bowlingbanerne belagt med
et beskedent ekstra-beløb.

Samtidig blev unionens ung-
domsleder, Elsa Hansen,
opfordret til at kaste et blik
over på den anden side af
Øresund, hvor svenskerne har
søsat projektet. "Fun Bowl".
der meget hurtigt er blevet et
kæmpe-hit.

"Fun Bowl" henvender sig
kun til de unge i dagtimerne.
"Fun Bowl" foregår i bowling-
hallerne, men det behøver

~

Flere af oppunenterne hen-
viste til, at klubberne ikke kan
vide, hvilket køn der pludselig
kan tænkes at invadere klub-
ben.

Man kan komme i den gro-
teske situation, at et tilmeldt
hold simpelthen ikke kan stilles
på grund af kønskvoteringen.

Samtlige forslag der skal
bringes videre til forbundets
repræsentantskabsmøde gik
lige igennem uden den store
diskussion.

Det var dog ikke forbunds-
formandens skyld, at det gik
så glat. Fra talerstolen ville
Arne Hyldekrog fortælle den
undrende forsamling, at nogle
af forslagene godt kunne
tænkes at blive afvist i de
andre unioner.

Indlægget blev mere til
vildledning end til vej-

ledning, og kun de
aller mest indfors-
tåede fattede
budskabet.

Formanden
måtte derfor
på talersto-
len igen og
erkende, at
han nok hav-
de fået sat
"ged" i foreta-

genet, og at
foreslagene selv-

følgelig skulle
behandles. Det blev

de så, selvom der nok kun-
ne spores en vis uengageret
uforberedthed blandt man-
daterne.

Plads til fejlskud
Det er ikke den vilde debat.
der præger et repræsentant-
skabsmøde på Fyn. Lederne
går hjem med en mængde
ubesvarede spørgsmål, men
trods alt med en fornemmelse
af at alt er i den bedste orden,
og at de har gjort deres ar-
bejde tilfredsstillende.
Selvet initiativ med en ø-

FBwU'sbestyrelse.
Fro venstre: Mortin Hansen, Elso
Hansen, LiseJensen (ny sekre-
tærr), ToveEsbensen, Henning
Esbensenog formand Hartvig
Fritzen.

Esbensen havde Odense
Bowlinghal mistænkt for at
koncentrere sig mere om "bøf
& bowling" samt profit end om
den sportslige side af
bowlingspillet.

Nye tiltag
I et stadigt forsøg på at styrke
tilgangen af medlemmer, har
unionen igangsat et projekt
med "Bowling om dagen".
Arrangementet er en del af
det kendte SIKO-styrede

digvis ikke være bowling det
hele.

Der skal være plads til
andre aktiviteter og tiltag.

Ikke alle er lige
forberedte
Ordet mix betyder det samme
på Fyn som i resten af verden,
og nu skal mix-rækken også
fungere som ordet siger. Det
er ved lov vedtaget. at holde-
ne i mix-rækken skal bestå af
begge køn. Der var langtfra
enighed om forslaget.

Mix-rækken blev i sin tid ind-
ført som en indslusning- ræk-
ke for nye spillere for at give
dem indblik og rutine i turne-
ringsspillet.



EM-MEDALJER TIL UNGDOMMEN

Hædersnåle
uddelt i JBU
Dansk Bowling Forbunds ærestegn i
gu/d fil/b Centio Jønsson.

Ib Centio Jønsson er altid utro-
lig samarbejdsvillig og imøde-
kommende.

Han har i snart 10 år været
med til at sprede viden gen-
nem afholdelse af instruktør-,
dommer- og lederkurser. Han
startede som IKK-formand i for-
bundet i 1988, og mange
husker lb's indædte kamp for
at beholde begge K'er i IKK,
denganG strukturændringen
ville fratage ham det ene.

~Uij; æresnåt l~91l1d/Jred W~føft
Per Rasmussen JBU kasserer

c<fPlJ ~t:f;nI4/0,( 10-Ww' lede~ye'Yli,w,
Preben Samuelsen Top 5
Jørn Klein Top 5
Jytte Mogensen Centrum
Karl Aage Mogensen Centrum
Hans Jørn Nielsen ABC
Frede Degnbol Trekanten
Therkild Nielsen Trekanten
Poul Hedegaard Puds
Bent Grølsted Puds

J!fJ ~L'&8Øloflål
Ole Lauridsen
Søren Møller
Jørgen Jensen
Birgit Ankergal
NielsÆrboe
(Det er første gong, nålen londer
hos en person udenfor JBU's område).

Top 5
Stars & Strikes

Stjernen 67
Trekanten

DBwF

Slutspil ,.division 0anleJ(
l. Falcon 109 point 92073 kegler

Grundspillet i bowlernes l. mens de andre 4 hold kæm-
2. Stenhuset 106 point 92277 kegler
3. BKViborg 102 point 92346 kegler

division er slut. der har været per om at undgå nedrykning. 4. Viking 94 point 90368 kegler
spillet alle mod alle i 7 runder Slutspillene afvikles over 2
med 21 kampe ialt. runder, hvor der hver gang 5. Rossini 86 point 90713 kegler

De 4 bedste hold går videre spilles alle mod alle. 6. Jackpot 77 point 88103 kegler
i slutspillet om medaljerne, 7. Sundby 72 point 89539 kegler

8. Center 26 point 84955 kegler

v'{ldaJCSllltspil/et fl{(yf!tCJf'
l. runde den 13.-14. april i Pletten, Vejle l. Rossini 110 point 97744 kegler
2. runde den 27.-28. april i HelsingørBowling Center 2. Cimbrer 102 point 97896 kegler

3. Trekanten 94 point 96498 kegler
4. Sisu 90 point 97224 kegler

J'redJ;yhllingss/utspillet 5. Center 78 point 95922 kegler
6. Falcon 78 point 96456 kegler

l. runde den 13.-14. april i Køge Bowling Center 7. Sundby 60 point 94591 kegler
2. runde den 27.-28. april i Bowl 'n' Fun, Horsens 8. Five 6 Clock 60 point 93237 kegler

EM-medaljer fil ungdommen
Ved ungdommens Europames-
terskaber i England faldt der
et par flotte medaljer af til de
danske piger.

Kamilla Kjeldsen, Viking, spil-
lede sig i den individuelle fina-
le blandt de 16 bedste, hvor
det blev til sølvmedalje.

107 kegler efter englænde-
ren Gemma Burden og 12 for-

an Kerstin Sauer, Tyskland.
Christian Larsen, GBK, var

også i finalen, men han
opnåede dog ikke medalje.

De individuelle resultater
gennem de 3 holddiscipliner,
tomandshold, tremandshold
og femmandshold, talte i
kampen om pladserne i EM-
finalen.

Pigernes femmandshold,
Vibeke Christensen, Randi
Christensen, Tea Møller-
Jensen, Stine Meedom Niel-
sen, Karina Nielsen og Kamilla
Kjeldsen, fik bronze-medaljer.

Mere om ungdommens
Europamesterskab i næste
nummer af Bowleren.

ærboe


